

Số: /KH- UBND

Phúc Chu, ngày tháng 3 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức tập luyện và tham gia giải Cờ tướng huyện Định Hóa năm 2024

Thực hiện kế hoạch số 82/KH-UBND ngày 21 tháng 3 năm 2024 của UBND huyện Định Hóa về tổ chức bóng bàn – cờ tướng huyện Định Hoá năm 2024;

Ủy ban nhân dân xã Phúc dựng kế hoạch tham gia và luyện tập cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

- Thiết thực chào mừng kỷ niệm 79 năm ngày thành lập chính quyền cách mạng huyện Định Hóa (18/4/1945 – 18/4/2024); chào mừng kỷ niệm 49 năm ngày giải phóng Miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 – 30/4/2024).

- Nhằm duy trì và phát triển phong trào tập luyện môn Cờ tướng trên toàn xã, tăng cường sự đoàn kết, giao lưu, trao đổi, học tập kinh nghiệm giữa các vận động viên.

##### 2. Yêu cầu

- Tạo khí thế vui vẻ, hào hứng tham gia của các vận động viên.  
- Tổ chức tập luyện thường xuyên theo kế hoạch, các vận động viên tham gia chấp hành các quy định của Điều lệ giải và các văn bản do Ban tổ chức ban hành.

#### II. NỘI DUNG

##### 1. Đối tượng tham gia

Vận động viên phải là người của địa phương, có hộ khẩu thường trú hoặc đăng ký tạm trú trên địa bàn xã từ 6 tháng trở lên

##### 2. Nội dung thi đấu

- Thi đấu 2 nội dung (Đồng đội nam và cá nhân nam)  
- Thành lập đội tham gia xong trước ngày 4/4/2024.

##### 3. Thời gian tập luyện

- Từ ngày 05/4 đến ngày 09/4/2024.

##### 4. Thời gian và địa điểm tổ chức giải

- Thời gian khai mạc: 7 giờ 30 phút ngày 10/4/2024 tại Nhà thi đấu Trung tâm VH-TT&TT.

- Thời gian, địa điểm thi đấu: Từ 8 giờ ngày 10-12/4/2024 tại Nhà thi đấu Trung tâm VH-TT&TT.

##### 5. Luật và thể thức thi đấu:

- Luật thi đấu: Áp dụng luật thi đấu do Tổng cục thể thao ban hành.

- Thẻ thức thi đấu: Tùy theo số lượng vận động viên đăng ký Ban tổ chức Ban tổ chức sẽ sắp xếp thẻ thức thi đấu tại cuộc họp chuyên môn.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Ngành Văn hóa – Xã hội:**

- Tuyên truyền rộng rãi trong các tầng lớp nhân dân, đặc biệt là thanh niên, thiếu niên hiểu rõ mục đích ý nghĩa của giải.

- Tham mưu thành lập đoàn tham gia giải.

- Phối hợp với Đoàn thanh niên chuẩn bị các điều kiện cho các vận động viên tập luyện. (Như địa điểm tập luyện, nước uống...)

- Lập dự trù kinh phí và quyết toán kinh phí theo quy định.

**2. Đoàn thanh niên:** Phối hợp với ngành Văn hóa – Xã hội tuyển chọn vận động viên, chuẩn bị tốt các nội dung luyện tập của các vận động viên cũng như việc tham gia Giải của huyện.

**3. Ngành Tài chính – Kế toán:** Đảm bảo kinh phí cho đội tuyển tham gia giải đạt kết quả cao.

#### **4. Các xóm:**

- Tuyên truyền rộng rãi trong các tầng lớp nhân dân, đặc biệt là thanh niên, thiếu niên hiểu rõ mục đích ý nghĩa và tham gia giải.

- Lập danh sách vận động viên đăng ký tham gia giải về UBND xã trước ngày 04/4/2024.

Trên đây là kế hoạch tổ chức tập luyện và tham gia Giải Cờ tướng huyện Định Hóa năm 2024 của Ủy ban nhân dân xã Phúc Chu./.

#### ***Nơi nhận:***

- TT Đảng ủy, HĐND;
- Lãnh đạo UBND;
- Ngành Tài chính – Kế hoạch;
- Đoàn thanh niên xã;
- 6 xóm;
- Các VĐV;
- Lưu: VP UBND.

**KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**

**Lộc Văn Dương**